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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

به دنبال این نیستیم که چوب لای چرخ دولت بگذاریم

رئیس مجلس گفت: بین قانونگــذاری و نظارت اولویت ما نظارت 
است و به دنبال مچ گیری نیستیم؛ بدنبال این نیستیم که چوب 

لای چرخ دولت بگذاریم.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اســامی برای تبیین جزئیات »بســته اقتصاد مردمی مجلس«، 
اظهار داشت: امیدواریم در شرایط سخت کرونایی همه سلامت و 

عافیت کامل باشند.
وی با بیان اینکه عمل‌گرایی و در میدان بودن و در بین مردم بودن 
علاقه همیشگی من است، عنوان کرد: مجلس در رأس امور است 
و هنوز هم آن روحیه را می‌خواهد و نمی‌شود نماینده مردم بود و 

در میدان نبود.
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: در بحث قانونگذاری و 
قانون‌گذاران یکی از نکات این است هم ذینفع مردم باشند و هم 
زمینه اجرا شدن هم داشته باشد و برای این کار می‌طلبد یک کار 
ستادی خوب انجام شود. رضایت حضرت آقا هم در این است که ما 

غمخوار مردم باشیم و مشکلات مردم را حل کنیم.
قالیباف در خصوص تعامل با ســایر قوا یادآور شد: حدود ۵۰ روز 
که از عمر مجلس یازدهم می‌گذرد تمام تلاش ما این بود مجلس 
وظایف خود را انجام دهد و در یک زمان حداقلی کمیســیون‌ها 
شــکل بگیرد و با دولــت و وزرا تعامل داشــته باشــیم. وزرا در 
کمیسیون‌ها و مجلس حضور پیدا کردند و ویژگی این مجلس این 
است که نزدیک به ۱۸۰ نمیانده برای اولین بار است که در مجلس 

حضور پیدا می‌کنند.
رییس مجلس در ادامه درخصوص تعامــل میان مجلس و قوای 
دیگر، ابراز داشــت: برای ما تعامل با قوای دیگر در اولویت است و 
باید در این سمت حرکت کنیم. البته هرکدام از ما براساس قانون 
وظایفی داریم، در همین راستا تعامل ما با قوای دیگر و نهادهای 
دیگر در چارچوب قانون است و از آنجا که در نهایت فلسفه اولیه 
همه ما این است که گره‌ای از کار ملت باز کنیم و کاری انجام دهیم 
که مثمر ثمر باشد و مشــکلی از مردم حل کند، به ویژه در حوزه 
اقتصادی که امروز اولویت اول مردم و کشور است. لذا امروز اساس 
این اســت که باید ارتباط مثبت و همراه با تعاملی میان قوا وجود 
داشته باشد.وی ادامه داد: در عین حال آنجایی که احساس کنیم 
که قانون و مصوبه معطل مانده است، نظارت بر این مساله وظیفه 
ما خواهد بود، البته ما در نظارت به دنبال مچ‌گیری و ایراد گیری 
نیستیم بلکه به دنبال این هستیم که کار به درستی انجام شود و بنا 
نداریم که چوب لای چرخ دولت بگذاریم بلکه به دنبال این هستیم 
که عصایی برای دولت باشیم و کمک کنیم که گره از کار مردم باز 
شود. اما هرجایی که تشخیص بدهیم در جایی قانون زمین مانده 
و کار انجام نشده است، طبیعتاً در جهت منافع مردم در آن زمان، 

در آنجا مماشات نمی‌کنیم.
قالیباف در ادامه این گفت‌وگو در تشــریح چهــار رویکرد اصلی 
مجلس یازدهم، بیان داشــت: ما معتقدیم کــه در درون مجلس 
نیازمند یک تحول هستیم، یعنی نیاز داریم که تلاش کنیم در روند 
قانونگذاری، نظارت و تعامل تغییراتی ایجاد شود، و در حوزه‌های 
مختلف از نظرات تخصصی و کارشناسی وزرا، دستگاه‌های دولتی، 
قوه قضاییه، نخبگان جامعه و همه ذی‌نفعان استفاده شود. یعنی 
وقتی در در مجلس طرح‌ها و لوایحی در حال بررســی و پیگیری 
است اساس کار این باید که ارتباط با آن‌ها ایجاد شود، پس ما نیاز 
داریم که تحولی در مجلس ایجاد شــود. اولویت مجلس یازدهم 

نظارت است
وی ادامه داد: واقعیت این اســت که مجلس پیش از این در راس 
امور نبود، علیرغم همه زحماتی که دوستان کشیدند مردم اینطور 
احساس نمی‌کردند، لذا تحولی باید درون مجلس ایجاد کرد و ما 
به دنبال این اتفاق هســتیم، یکی از رویکرد هایی که باید در این 
راستا دنبال کنیم مساله مربوط به شفاف‌سازی است، ما معتقدیم 
باید وقتی هر تصمیمی که در مجلس گرفته می‌شــود که درآن 
حقی برای مردم اســت یا تکلیف را برعهده مردم می‌گذارد، باید 
دقیق، روشن و شــفاف در جریان آن قرار بگیرند و جزئیات برای 
مردم روشــن باشــد.رییس مجلس در ادامه اظهار داشت: حتی 
بین کمیسیون‌ها و مجلس، اولویت با کمیسیون‌ها است و معتقد 
هستیم که مردم حتی در کمیســیون‌ها وقتی یک مساله مطرح 
می‌شود، هر بخشــی از جامعه که موضوع بحث آن در کمیسیون 
مطرح است ذین‌فعان این حوزه باید نظرات و موارد مطرح شده در 
کمیسیون را بدانند.وی افزود: نکته دوم مربوط به مردمی سازی 
است که اساس انقلاب اســامی مردم است. برای مثال در همین 
مســاله کرونا هم مردم به صحنه آمد و توانســتند آن را مدیریت 
کنند، البته دولت زحمت زیادی کشید و کادر درمان هم زحمت 
بسیاری کشــیدند، پرستاران ما، پزشــکان و حتی نیروهایی که 
بازنشسته شده بودند به عرصه آمدند و تلاش کردند تا در مقطعی 
موفق به کنترل بیماری شدیم.رئیس مجلس شورای اسلامی در 
ادامه دربــاره محورهای مهم مجلس برای تحــول گفت: یکی از 
حوزه‌های مهم، هوشمندسازی اســت. معتقدیم هر کاری انجام 
می‌شود باید در حوزه هوشمندســازی و کار الکترونیک باشد که 
بتوانیم فرآیندها را از بعد سرعت و شفافیت پیش ببرد. نکته بعدی 
کارآمدسازی است به این معنا که باید به سمت تمرکززدایی برویم. 
در نظام اجرایی می‌بینیم که تمرکز به یک نهاد خاص داده شده 
است. همه چیز و همه قوانین متمرکز است. باید چابک‌سازی انجام 
شود و به سمتی برویم که فرآیندهای نظام اداری و اجرایی روان 
شده و سبک‌سازی انجام شــود. این موضوع بعد از شروع در متن 

کار ادامه می‌یابد.

 وحدت بین قوا مسیر حل مشکلات
 را هموار می کند

نماینده مردم رباط کریم و بهارستان در مجلس 
تاکید دارد با وحدت بین قوای سه گانه مسیر 
حل مشــکلات هموار می شــود. به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، حســن 
نوروزیبا اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در 
دیدار اخیر با نمایندگان، اظهار داشت: ایشان بر 
وحدت بین قوا تاکید داشتند، البته مجلس باید 
به وظایف خود در حوزه قانونگذاری و نظارت 
بپردازد اما نباید در شــرایط حســاس کنون 
طوری رفتار شود که وحدت بین قوا کمرنگ 
شود.نماینده مردم رباط کریم و بهارستان در 
مجلس شورای اســامی ادامه داد: باید حل 
مسائل تورم، پولی، بانکی ومسکن محور کاری 
مجلس باشد و با وحدت بین قوا مشکلات مردم 
و جامعــه برطرف شــود.این نماینده مجلس 
تاکید کرد: با توجــه به بیانــات مقام معظم 
رهبری، مجلس باید بیش از گذشــته با فکر، 
همگرایی و عقلانیت حرکت کند و نمایندگان 
به قسمی که شرعی اســت و متفاوت از قسم 

های دیگر است پایبند بمانند.

بازدید اعضای کمیسیون امنیت ملی 
مجلس از سایت هسته‌ای نطنز 

سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلــس گفت: اعضای کمیســیون 
امنیت ملی مجلس از مراکز هسته‌ای کشور از 
جمله سایت نطنز بازدید می‌کنند. به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، ابوالفضل 
عمویــی روز دوشــنبه تعــدادی از اعضای 
کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی به 
بازدید برخی از مراکز هسته ای کشور از جمله 
سایت نطنز خواهند رفت.سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی گفت: ضمن بازدید از روند فعالیت‌های 
هسته‌ای کشورمان، به موضوع حادثه نطنز هم 

توجه خواهند داشت.

نمایندگان مجلس یازدهم بدنبال 
کاهش مشکلات معیشتی مردم 

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اعتقاد 
دارد امروزه با توجه به مطالبات مردمی، تلاش 
جدی از ســوی قوه مقننه برای شناســایی 
مشــکلات اقتصادی در حال انجام اســت. به 
گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، 
سید جواد حســینی کیا در خصوص اولویت 
های کاری مجلس یازدهم در راســتای رفع 
دغدغه های معیشــتی مردم، گفــت: امروزه 
با توجه به مطالبات مردمــی، تلاش جدی از 
ســوی قوه مقننه برای شناســایی مشکلات 
اقتصادی در حال انجام اســت.نماینده مردم 
سنقر در مجلس شــورای اسلامی اظهار کرد: 
در واقع قوه مقننه تلاش خواهد کرد با تسهیل 
قوانین و برداشتن موانع زمینه شکوفایی و رشد 
اقتصادی را فراهم کند که این موضوع رابطه 
مستقیمی با دغدغه های معیشتی مردم دارد.

وی ادامه داد: همچنین شناســایی خلاءهای 
قانونی در عرصه اقتصاد خصوصا حوزه صادرات 
نیز از دیگر اقداماتی است که منتخبان ملت در 
مجلس یازدهم در دســتورکار خودشان قرار 

داده اند.

 موشک‌های بالستیک ایران
 برای دفاع مشروع است 

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفت: ســعودی ها باید پاسخ دهند، 
چطور می توانند برای تجاوز به یمن از موشک 
های بالستیک اســتفاده کنند اما ایران برای 
دفاع مشروع مقابل تجاوزگران و حفظ امنیت 
مرزهایش نمی تواند از تولیدات بومی خودش 
بهره ببرد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از 
خانه ملت، ابراهیم رضایــی در رابطه با تکرار 
ادعاهای شــورای وزیران سعودی علیه ایران، 
گفت: طرح چنیــن موضوعاتــی فرافکنی از 
شکست های پی در پی آل سعود در منطقه و 
یمن است.نماینده مردم دشتستان در مجلس 
شورای اسلامی با تاکید بر اینکه سعودی ها در 
جایگاهی نیستند که بخواهند علیه جمهوری 
اسلامی ایران موضوع گیری کنند، اظهار کرد: 
در واقع کشــوری که امروزه به عامل ناامنی 
در منطقه و همپیمان ایــالات متحده تبدیل 
شده، چطور می تواند ایران را که در خط مقدم 
مبارزه با تروریست قرار دارد، عامل بی ثباتی 

معرفی کند. 

دقایق مجلس میلیون‌ها تومان هزینه برای کشور به همراه دارد
عضو هیئت رئیسه مجلس با بیان اینکه تهدید کردن در شأن نماینده مجلس نیست، گفت: برگزاری دقیقه‌های صحن علنی میلیون‌ها تومان برای کشور 
هزینه دارد. به گزارش اقتصادسرآمد، احمد امیرآبادی فراهانی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی ضمن استناد به ماده ۷۵ آیین نامه داخلی در واکنش 
به صحبت های حمیدرضا حاجی بابایی گفت: امروز صبح هنگام اعلام اسامی کاندیداهای کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات برای عضویت در شورای 
صندوق توسعه ملی و شــورای پول و اعتبار، شمس الدین حسینی، زنگنه و دشتی اردکانی به نحوه قرائت اســامی اعتراض کردند، در همین راستا آقای 
حسینی نیز فرمودند جزو شورای صندوق توسعه نبوده و از اعضای شورای پول و اعتبار هستند، بنابراین مجبور شدیم مذاکرات را متوقف کنیم، در حالی 

که دقیقه های برگزاری صحن علنی، میلیون ها تومان برای کشور هزینه در بر دارد.

گروه مجلس- شهرستان های اهر 
و هریس در کمربنــد مس و طلا 
قرار دارد، چندین معدن دربســت در اختیار 
اشخاص است، اشخاص معدن مس ‏در هریس، 
معادن طلا در حوزه انتخابیه اهر را به نام خود 
ثبت کرده اند و رفته اند، سرپرســت وزارت 
صمت هر چه ســریعتر و ‏حداکثر تا سه ماه 
وضعیت مالکیت این معادن را مشخص کند. 
این چه قانونی اســت آنها از هر جایی بیایند 
و منابع و معادن منطقه را ‏بــه نام خود ثبت 
کنند و عملیاتی نکننــد، فرزندان منطقه به 
جهت بیکاری و بی پولی و فقر خودکشی می 
کنند، جناب وزیر اگر در ‏قانون مشکل است 
لایحه دهید تا اصلاح شود، اگر آمار خودکشی 
منطقه را بگوییم تعجب می کنید، مسئولیت 
این آسیب اجتماعی ‏متوجه چه کسی است؟

به گزارش اقتصادسرآمد، نماینده اهر و هریس 
در مجلس با انتقاد از عملکرد مسئولین اجرایی 
از به کار گیری مدیران ناکارآمد ابراز نارضایتی 
کرد.احمد محرم زاده در جلسه علنی مجلس 
شورای اســامی در نطق میان دستور گفت: 
گرانی و تورم وحشــتناک و ســقوط ارزش 
پول ملی، امــان هموطنان  عزیــز را بریده 
است، سفره مردم بسیار تنگ شده، وضعیت، 
اقتصادی و معیشــت و گذران مردم نجیب 
ایران اسلامی نابســامان است، دولتمردان و 
مجلسی ها چاره ای بیاندیشیم برای این اوضاع 
و احوال، به حال مردم باید خون گریســت، 
کارمندان، کارگــزاران و معلمین هم گریان 
هستند، کارگران و بیکاران هم نالان اند، اینها 

همه ناشی از سوء مدیریت است.
نماینده اهــر و هریس در مجلس شــورای 

اسلامی ادامه داد: تمام ذخایر معدن و پتانسیل 
های لازم را در این کشور داریم، آنکه نداریم 
مدیریت صحیح و عادلانه است، مدیریت نظام 

پولی و مالی کشور هم متاسفانه معلول است.
وی اظهار داشــت: همانطور که حضرت آقا 
در جلســه روز یکشــنبه فرمودند، مجلس  
یازدهم هم مجلس امید اســت و هم مجلس 
انتظار، مــردم از نمایندگان انتظــار دارند و 
چشم دوختند و امید بســتند آنچه گفتنی 
اســت باید بگویم و آنچه عمل کردنی است 
باید عمل کنیم. در انجــام  وظیفه تقنینی، 
نمایندگان محترم باید قانونی وضع کنند تا 
گره از مشکلات مردم و طبقات آسیب بپذیر 

باز کنند.
این نماینده مجلس تاکید کرد: در بعُد نظارت 
اول باید به خودمان ناظر باشیم، بر هوای نفس 

خود نظارت کنیم تا ناظــر خوبی بر دیگران 
باشیم.

عضو کمیســیون عمران مجلس خطاب به 
رئیس جمهور گفت: پرداخــت هزینه های 
دارویی و درمان ایثارگران و جانبازان انقلاب 
اسلامی از سوی بیمه تکمیلی بیش از ۳ سال 
است که به تاخیر افتاده است، این عزیزان فکر 
اشتغال فرزندانشان باشــند یا نگران هزینه 
دارو و درمانشان باشند. برای حل مشکل این 

عزیزان عنایت شود.
محرم زاده در ادامه اظهار داشت: دولت باید 
به حال کارگزاران شــرکتی فکری کند، آنها 
سال ها اســت با صداقت در ادارات و سازمان 
ها تلاش می کنند اما مانند زمان ارباب رعیتی 
از آنها استفاده می شــود، آنها با دستمزد کم 
و بدون بیمه کار می کنند که نشــان از عدم 

نظارت وزارت تعاون، رفاه و کار امور جتماعی 
اســت، انتظار می رود شــرایط جذب آنها را 

فراهم کنید.
وی گفت: وزیــر آموزش و پــرورش، اعمال 
مدرک دوم فرهنگیــان عزیز صورت نگرفته 
است، چرا شما برخلاف ســایر وزارتخانه ها 
عمل می کنید، اعمــال این مدرک  حق آنها 
است باید در این زمینه اقدام شود. حل مشکل 
معلمین غیرانتفاعی، حق التدریسی ها و سرباز 
معلمان و نهضتی ها از وظایف وزارت آموزش 
و پروش است لطفا به وظیفه خود عمل کنید.

این نماینده مجلس تاکید کرد: وزیر ارتباطات 
و فناوری، همکاران و کارگزاران روســتایی 
از وجود تبعیض درون سازمانی در دریافتی 
ها گلایه دارند لطفا به درخواســت های آنها 

رسیدگی شود.
نماینده اهر و هریس خطــاب به مردم حوزه 
انتخابیه اش گفت: در راه دفاع از وطن ۱۷۴۳ 
شــهید و جانباز تقدیم انقلاب اسلامی کرده 
اید، مرحبا بر شــما و  درود بر غیرت و عزت 
شما، بنده از شما به جهت محرومیت منطقه 
از زیر ساخت ها و امکانات فرهنگی و آموزشی 
و بیکاری فرزندان و توزیع ناعادلانه تسهیلات 
اشتغال شرمسار هستم، البته شاکریم به درگاه 
خداوند پس از پیروزی شــکوهمند انقلاب 
اســامی کارها و پروژه های بسیار بزرگی در 
منطقه انجام یافته اما در مقام مقایسه با سایر 
نقاط ایران این عقب ماندگی ملموس اســت 
چرا که میانگین درصد بیکاری کشوری ۸.۷ و 
استانی ۱۰.۶ برآورد شده است اما این شاخص 
اهر ۱۵.۱ و هریس ۱۱.۹  است چرا به منطقه 

ما توجه نشده است.

نطق تند و انتقادی نماینده اهر و هریس در مجلس خطاب  به مسئولان

بیداد خودکشی،بیکاری و بی پولی

یک نماینده مجلس 
شــورای اســامی 
خاطرنشــان کرد: در وضعیت 
کنونی اســتیضاح هیچگونه 
ضرورتی ندارد و می‌شــود با 
مطرح کردن ســوال مسائلی 
که ایجاد پرسش کرده است را 

شفاف کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایلنا، حسن محمد‌یاری 
با اشــاره به فرمایشات مقام 
معظــم مبنی بــر تعامل بین 
قوا و پرهیز از حاشــیه توسط 
وکلای ملت، گفت: مقام معظم 
رهبری توصیه فرمودند نمایندگان هیجانی و احساسی موضع‌گیری نکنند و  وارد حاشیه 
نشــوند و تاکید کردند باید دولت تا پایان کار با قدرت و قوت کارش را ادامه دهد؛ به نظر 
می‌رســد هرچقدر تعامل بین ســه قوه با حفظ اختیارات و ظرفیت‌هایــی که در قانون 

پیش‌بینی شده است بیشتر باشد، مشکلات زودتر پایان یابد.
نماینده تالش و رضوانشهر تاکید کرد: درســت است که تذکر، سوال، استیضاح و تحقیق 
و تفحص از اختیارات و ظرفیت‌های نمایندگان مجلس اســت اما آنان باید هنگام مطرح 
کردن مطالبات‌شان همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند چارچوب‌های ادبی و اخلاقی 

را رعایت کنند.
وی تاکید کرد: مقام معظم رهبری فرمودند مناقشات و تنازعات به اعتماد عمومی ضربه 
می‌زند و قطعاً مردم راضی به این منازعات در ســطح کلان نیستند لذا هرچقدر تعامل و 

حفظ حرمت‌ها صورت گیرد، به نظر می‌رسد خروجی‌اش به نفع مردم باشد.
محمدیاری درپاسخ به سوالی مبنی بر این‌که باتوجه به فرمایشات رهبری چقدر ضرورت 
دارد که نمایندگان در چارچوب وظایف قانونی خود مطالبات مردمی را پیگیری کنند در 
این شرایط بحث‌هایی مانند استیضاح رئیس‌جمهور مطرح نشود، عنوان کرد: معتقدم یکی 
از شاخص‌های انقلابی بودن این است که در این گونه موارد فصل الخطاب باید توصیه‌های 
مقام معظم رهبری باشــد یعنی اگر ما داعیه انقلابی‌گری و اطلاعات از رهبری و فرامین 
ایشان را داریم باید دقیقا منطبق با خواسته‌ها و منویات ایشان که در واقع مصحلت جمعی 

را لحاظ می‌کنند، باشد 
نماینده تالش و رضوانشــهر تاکید کرد: اعتقادم بر این اســت اگر با جان و دل دوستان و 
همکاران ما به پیام و توصیه‌های رهبری توجه کرده باشــند در این مقطع حســاس که 
مجموعه نظام مورد هجمه استکبار جهانی اســت باید یک مقدار تنش‌ها را کم کرد و به 

سوی راهکارهایی رفت که معضلات و مشکلات معیشتی مردم حل شود.
وی در انتها خاطرنشان کرد: اعتقادم بر این است در وضعیت کنونی استیضاح هیچ‌گونه 
ضرورتی ندارد و می‌شود با مطرح کردن سوال، مســائلی که ایجاد پرسش کرده است را 

شفاف کرد. 
این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مجلس و رئیس‌جمهور می‌توانند با یکدیگر 
بنشینند و درباره  مسائلی که نیاز است، روشنگری کنند و مشکلات را حل کنند تا دیگر 

نیازی نباشد استیضاح و مباحثی از این دست مطرح شود.

در ۵ سالگی برجام 
نــه تنها فشــارها 
وتحریم ها علیه کشــورمان 
کاهــش نیافته بلکه بیشــتر 
شده است و در این شرایط باید 
فرمایش مقام ‏معظم رهبری 
را مورد توجه قــرار دهیم که 
فرمودند برجام یک تجربه تلخ 
تاریخی است و دیگر نباید به 
دشمنانی چون آمریکا ‏اعتماد 
کنیم.‏ما بایــد ضمن توجه به 
منافع خودمــان، از ظرفیت 
کشورهای دیگر بویژه بلوک 
شرق استفاده کنیم و متأسفانه 

در ســال‌های ‏گذشته از ظرفیت کشــورهای همســایه به خوبی استفاده نشــده و باید 
قراردادهای مشترکی با آنان منعقد شود تا از این طریق تحریم‌ها ‏را شکست دهیم.‏

به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، ‌رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور گفت: 
برجام از روز اول به صورت ناقص متولد شد و دیگر چیزی از این قرارداد باقی نمانده است.

محمدصالح جوکار، با اشاره به پنجمین ســالگرد انعقاد قرارداد برجام، گفت: برجام یک 
برنامه عملیاتی مشترکی بود که آمریکایی‌ها در راستای تأمین منافع خودشان آن را مطرح 

و تلاش کردند تا تصویب شود.
وی بیان کرد: پس از گذشت چندین ســال از انعقاد قرارداد برجام، هنوز ملت و کشور ما 
از این توافق منافعی را به دست نیاورده اســت و در مقابل، برجام باعث شد که بسیاری از 
منافع کشور از دســت برود.رئیس کمیسیون شــوراها و امور داخلی کشور تصریح کرد: 
مطابق با برجام، ایران بسیاری از فعالیت‌های هسته‌ای خود را کنار گذاشت به گونه‌ای که 
سانتریفیوژها را جمع آوری کردیم و در سایه آن، نوعی اطمینان برای طرف مقابل ایجاد 

شد که ایران، دیگر در موضوع غنی سازی حرفی برای گفتن ندارد.
جوکار تاکید کرد: برجام از روز اول ناقص متولد شد و به همین دلیل توافق هسته ای مانند 
چماقی بر ســر ما بود و با وجود اینکه انتظار می‌رفت حداقل اتحادیــه اروپا تعهداتش را 

عملیاتی کند اما آنان نیز مانند آمریکا به تعهدات خود توجه نکردند.
وی افزود: امروز چیزی از برجام باقی نمانده است که کسی از آن برای خود پیراهنی بدوزد 

و ما با آن دچار خسارت جدی شدیم.
رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور تصریح کرد: در صورتی می‌توان برجام را سند 
افتخار دانست که منافع و برکاتی برای ما داشته باشد اما برنامه جامع اقدام مشترک اینگونه 

نبود و ما منافع زیادی را به دلیل قرارداد برجام از دست دادیم.
جوکار بیان کرد: در ۵ ســالگی برجام نه تنها فشــارها وتحریم ها علیه کشورمان کاهش 
نیافته بلکه بیشتر شده است و در این شرایط باید فرمایش مقام معظم رهبری را مورد توجه 
قرار دهیم که فرمودند برجام یک تجربه تلخ تاریخی است و دیگر نباید به دشمنانی چون 
آمریکا اعتماد کنیم.وی گفت: ما باید ضمن توجه به منافع خودمان، از ظرفیت کشورهای 
دیگر بویژه بلوک شرق استفاده کنیم و متأسفانه در سال‌های گذشته از ظرفیت کشورهای 
همسایه به خوبی استفاده نشــده و باید قراردادهای مشترکی با آنان منعقد شود تا از این 

طریق تحریم‌ها را شکست دهیم.

استیضاح رئیس‌جمهور در شرایط کنونی 
ضرورتی ندارد

 »برجام« از ابتدا ناقص متولد شد؛
 به بلوک شرق توجه کنیم


